
1 

 

Dodatek č. 1 ev. č. DS202301738/1 

ke smlouvě o dílo ev. č. DS202301738 
uzavřené dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 

 
                    I. Smluvní strany: 

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Nám. Dr. E. Beneše 1 

                        460 59, Liberec 1 

IČ: 00 26 29 78  

zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

ve věcech smluvních zastoupené Ing. arch. Ing. Jiřím Janďourkem, náměstkem 

primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní stavby       

                  

/dále jen „objednatel“/ 

 

Zhotovitel STROMOTOM, s.r.o. 

se sídlem: č.p. 107, 281 28 Radovesnice II 

IČ: 07577621 

DIČ: CZ07577621 

zastoupený Tomášem Goláněm, jednatelem 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 303418 

/dále jen „zhotovitel“/ 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. DS202301738. 

 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 26.10.2023 smlouvu o dílo ev. č. DS202301708 (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je arboristické ošetření stromů a výsadby stromů v ulici 

Dobiášova a Krejčího v Liberci, a další, v čl. III odst. 2 a 3 této Smlouvy a její příloze 

specifikované činnosti. 

 

2. V průběhu realizace plnění došlo po provedení výkopu jamek pro nové výsadby za 

přítomnosti autorského dozoru Ing. Radky Frydrychové ke zjištění, že není nutné 

provádět celkovou výměnu půdy, ale postačí oproti projekčnímu předpokladu částečná 

výměna půdy, z tohoto důvodu došlo k úpravě položek výkazu výměr (méněpráce). Dále 



2 

 

je po konzultaci s prováděcí společností navrženo provedení dodatečné injektáže u 

stávajících větších dřevin (vícepráce). 

 

3. Předmět plnění tohoto dodatku je specifikován v nabídce zhotovitele ze dne 5. 3. 2024, 

která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

 

4. Uzavření tohoto dodatku je v souladu se směrnicí rady č. 3RM Zadávání veřejných 

zakázek statutárním městem Liberec, oddíl B., kap. 3, čl. 3.17.1 Dodatečné stavební 

práce, dodávky a služby. 

 

Článek II. 

Cena za dílo 

 

1. Smluvní strany se v důsledku změny sjednaného rozsahu díla dohodly na změně ceny 

díla sjednané v čl. VI odst. 1 Smlouvy. Cena dodatečných a neprovedených prací a 

dodávek byla stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 5. 3. 2024, a to ve výši 

uvedené v odst. 2. a 3. tohoto článku.  

 

2. Cena neprovedených prací (méněpráce) a dodávek dle tohoto dodatku č. 1 činí: 

Cena celkem bez DPH    25 250,00 Kč 

DPH 21%       5 302,50 Kč 

Cena celkem s DPH    30 552,50 Kč 

 

3. Cena dodatečných prací (vícepráce) a dodávek dle tohoto dodatku č. 1 činí: 

Cena celkem bez DPH    13 029,00 Kč 

DPH 21%       2 736,09 Kč 

Cena celkem s DPH    15 765,09 Kč 

 

4. Celková cena díla nově činí: 

Cena celkem bez DPH   1 051 420,33 Kč   

DPH 21%        220 298,27 Kč   

Cena celkem s DPH                        1 272 218,60 Kč 

 

 

Článek III. 

Doložky 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a 

nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 

považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

 



Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv). 

Smluvní Strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i V případě, že druhá strana takove' plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Čıánøk V. 
Závěrečná ujednání 

Obě Strany prohlašují, že tento dodatek podepsaly prosty omylu a tísně a toto své 
prohlášení stvrzují svými podpisy. 

Ostatní ujednání Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají V platnosti beze 
změn. 

Dodatek je Vyhotoven ve třech stejnopisech, Z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení 
a zhotovitel jedno. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách 
Statutámıho města Liberec (www.liberec,cZ), s výjimkou osobních údajů fyzických 
osob uvedených v tomto dodatku. 

Znění dodatku č. 1 a jeho uzavření bylo Schváleno usnesením Rady města Liberec č. 
250/2024 Ze dne 12.3.2024. 

V Liberci V Liberci 

dne' 

ln 

pro 

dne: ........ ..2.1.;..3...ÍČ.+?.2.7 ............... .. 

J ırı J and 
jednatel 

veřejný prostor (Za zhotovitele) 
stavby 

(za objednatele) 

Přílohy: l. nabídka (Změnový list)

3



Statutární město Liberec

ROZPOČET REKAPITULACE

Sadové úpravy 25,000.00 Kč

0.00 Kč

Dokončovací a rozvojová péče 0.00 Kč

Vedlejší rozpočtové náklady 1% (zajištění pracoviště apod.) 250.00 Kč

CELKEM ZPŮSOBILÉ NÁKLADY BEZ DPH

OSTATNÍ NÁKLADY NEZPŮSOBILÉ

0.00 Kč

Následná péče nad rámec způsobilých nákladů 0.00 Kč

Vedlejší rozpočtové náklady 1% (zajištění pracoviště apod.) 0.00 Kč

CELKEM ZPŮSOBILÉ NÁKLADY BEZ DPH

CELKEM NÁKLADY BEZ DPH

VÝKAZ VYMĚR

Stromy listnaté alejové a soliterní vysazované celkem ks

ROSTLINNÝ MATERIÁL

Stromy listnaté alejové a soliterní Počet ks

CELKEM VČETNĚ DPH 0.00 Kč

25,250.00 Kč

DPH 21% 5,302.50 Kč

CELKEM VČETNĚ DPH 30,552.50 Kč

Náhradní výsadby

25

doporučená velikost

DPH 21% 0.00 Kč

MÉNĚPRÁCE

2023

Závlahový límec AquaMax - V5, V9, V10, V11, V12, V13

25,250.00 Kč

DPH 21% 5,302.50 Kč

CELKEM VČETNĚ DPH 30,552.50 Kč

Závlahový límec AquaMax

0.00 Kč



V1-V4 Tillia cordata (lípa srdčitá) 4

V5 Prunus avium ’Plena‘ (třešeň ptačí) 1

V6 Crataegus monogyna (hloh jednosemenný) 1

V7 Acer platanoides 'Crimson King' (javor mléč) 1

V8 Platanus hispanica 'Huissen' (Platan javorolistý) Vk Zb 1

V9-10 Tillia cordata (lípa srdčitá) 2

V11-13 Acer campestre 'Elsrijk' 3

V14-16 Tillia cordata (lípa srdčitá) 3

V17-21 Acer platanoides (javor mléč) 5

V22-23 Sorbus aucuparia (ječáb ptačí) 2

V24 Acer platanoides (javor mléč) - kultivar dle stáv. aleje 1

V25 Tillia cordata (lípa srdčitá) 1

Celkem 25

ROZPOČET

Výsadby dřevin 

Založení

1 Rozměření a příprava výsadeb ks 25.00 0.00 0.00

2
Aplikace půdního kondicionéru a mykorhizního preparátu se 

zapravením do výsadbových jam stromů
m2 25.00 0.00 0.00

3
Hloubení jam o objemu min. 0,5 m3 se 100% výměnou  v rovině nebo 

ve svahu
ks 25.00 90.00 2250.00

4 Výsadba dřeviny s balem, v rovině, při průměru balu do 80 cm ks 25.00 0.00 0.00

5 Ochranný nátěr kmene Arboflex ks 25.00 0.00 0.00

6 Kotvení dřeviny 3 kůly ks 25.00 0.00 0.00

7 Hnojení rostlin tabletovým hnojivem ks 25.00 0.00 0.00

8
Zřízení závlahové mísy a namulčování štepkou soliterní stromy vrstva 

10-15 cm
m2 25.00 0.00 0.00

9 Zřízení závlahového límce AquaMax ks 19.00 0.00 0.00

10 Zřízení závlahového límce AquaMax - V5, V9, V10, V11, V12, V13 ks 6.00 0.00 0.00

Další práce

1 Zalití vysazených dřevin po výsadbě včetně dodávky a dopravy 3x m3 0.35 0.00 0.00

2 Ošetření dřevin soliterních po výsadbě včetně výchovného řezu ks 25.00 0.00 0.00

3 Vodorovný přesun hmot pro SÚ t 18.75 700.00 13125.00

Rostlinný materiál  - velikost a kvalita dle PD

1 Stromy listnaté ks 25.00 0.00 0.00

Ostatní materilály

2 Tabletové pomalurozpustné hnojivo kg 1.25 0.00 0.00

3 Půdní kondicionér kg 7.50 0.00 0.00

4 Mykorhizní preparát - dle druhu dřeviny kg 3.75 0.00 0.00

5 Zahradnický substrát pro výsadbu stromů dle TZ m3 13.75 700.00 9625.00

Ocenění navržených pěstebních operací bylo stanoveno na základě Katalogu popisů a směrných cen stavebních prací (823-1 ÚRS 

Praha), dle Nákladů obvyklých opatření pro posuzování v OP ŽP, dle ceníků okrasných a lesních školek, případně na základě znalosti 

cen v čase a místě obvyklých. 

20/25

20/25

20/25

20/25

20/25

20/25

20/25

20/25

20/25

20/25

ks

20/25

20/25



6 Ochranný nátěr kmene Arboflex ks 25.00 0.00 0.00

7 Závlahový límec AquaMAx včetně spojovacího prvku min. 2,8 m ks 19.00 0.00 0.00

8 Závlahový límec AquaMAx včetně spojovacího prvku min. 2,8 m ks 6.00 0.00 0.00

8 Kůly frézované tlakově impregnované prům.7cm, 2,5 m ks 75.00 0.00 0.00

9 Příčky půlené tlakově impregnované prům.6 cm ks 225.00 0.00 0.00

10 Úvazky ke stromům ks 75.00 0.00 0.00

25,000.00 Kč

Dokončovací a rozvojová péče o založené výsadby - způsobilé náklady

1.Rok

1 Jednotlivé stromy ks 25.00 0.00 0.00

2.Rok

1 Jednotlivé stromy ks 25.00 0.00 0.00

3.Rok

1 Jednotlivé stromy ks 25.00 0.00 0.00

Dokončovací a rozvojová péče o založené výsadby - nezpůsobilé náklady

4.Rok

1 Jednotlivé stromy ks 25.00 0.00 0.00

5.Rok

1 Jednotlivé stromy ks 25.00 0.00 0.00

6.Rok

1 Jednotlivé stromy ks 25.00 0.00 0.00

7.Rok

1 Jednotlivé stromy ks 25.00 0.00 0.00

zahrnuje všechny nezbytné činnosti a materiály,zahrnuje zálivku včetně dopravy vody, běžně 2-4x ročně, 

kontrolu, doplnění nebo odstranění kotvících a ochranných prvků, hnojení, kypření výsadbové mísy, 

výchovný řez, vyžínání porostu, odplevelování, ochranu proti chorobám a škůdcům, doplnění mulče

zahrnuje všechny nezbytné činnosti a materiály, zahrnuje zálivku včetně dopravy vody, běžně 1-2x ročně,kontrolu, doplnění nebo 

odstranění kotvících a ochranných prvků, hnojení, kypření výsadbové mísy, výchovný řez, vyžínání porostu, odplevelování, ochranu 

proti chorobám a škůdcům, doplnění mulče

zahrnuje všechny nezbytné činnosti a materiály, zahrnuje kontrolu, doplnění nebo odstranění kotvících a ochranných prvků, 

hnojení, kypření výsadbové mísy, výchovný řez, vyžínání porostu, odplevelování, ochranu proti chorobám a škůdcům, doplnění 

mulče

zahrnuje všechny nezbytné činnosti a materiály, zahrnuje doplnění nebo odstranění kotvících a ochranných prvků, hnojení, kypření 

výsadbové mísy, výchovný řez, vyžínání porostu, odplevelování, ochranu proti chorobám a škůdcům, doplnění mulče

Celkem rozvojová péče nezpůsobilá 0.00 Kč

Celkem výsadby

zahrnuje všechny nezbytné činnosti a materiály,- zahrnuje zálivku včetně dopravy vody (běžně 10-12 x ročně), kontrolu, doplnění 

nebo odstranění kotvících a ochranných prvků, hnojení, kypření výsadbové mísy, výchovný řez, vyžínání porostu, odplevelování, 

ochranu proti chorobám a škůdcům, doplnění mulče

zahrnuje všechny nezbytné činnosti a materiály,- zahrnuje zálivku včetně dopravy vody (běžně 8-10 x ročně), kontrolu, doplnění 

nebo odstranění kotvících a ochranných prvků, hnojení, kypření výsadbové mísy, výchovný řez, vyžínání porostu, odplevelování, 

ochranu proti chorobám a škůdcům, doplnění mulče

zahrnuje všechny nezbytné činnosti a materiály,- zahrnuje zálivku včetně dopravy vody (běžně 6-8 x ročně), kontrolu, doplnění 

nebo odstranění kotvících a ochranných prvků, hnojení, kypření výsadbové mísy, výchovný řez, vyžínání porostu, odplevelování, 

ochranu proti chorobám a škůdcům, doplnění mulče

Celkem rozvojová péče způsobilá 0.00 Kč



Statutární město Liberec

OSTATNÍ NÁKLADY NEZPŮSOBILÉ

12,900.00 Kč

Vedlejší rozpočtové náklady 1% (zajištění pracoviště apod.) 129.00 Kč

CELKEM NEZPŮSOBILÉ NÁKLADY BEZ DPH

ROZPOČET

Půdní injektáže

Založení

1 Rozměření a příprava injektáže ks 30.00 50.00 1500.00

2 Vpich do hl. 50 cm ks 30.00 150.00 4500.00

3 Aplikace směsi ks 30.00 150.00 4500.00

Ostatní materilály

1
Injektážní směs - zeolit, biouhel, kompost, mykorhizní 

preparát,..dle stanoviště a taxonu,
ks 30.00 80.00 2400.00

12,900.00 Kč

CELKEM VČETNĚ DPH 15,765.09 Kč

Ocenění navržených pěstebních operací bylo stanoveno na základě Katalogu popisů a směrných cen stavebních prací 

(823-1 ÚRS Praha), dle Nákladů obvyklých opatření pro posuzování v OPŽP, dle ceníků okrasných a lesních školek, 

případně na základě znalosti cen v čase a místě obvyklých. 

Celkem injektáže

VÍCEPRÁCE

2023

Půdní injektáž

13,029.00 Kč

DPH 21% 2,736.09 Kč



Statutární město Liberec

Výčet ostatních a vedlejších nákladů, nezbytných pro realizaci díla a zahrnutých do 1% nákladů VRN v Rekapitulaci

P.Č. TEXT M.J. MNOŽSTVÍ

1 zařízení staveniště a související náklady - vytýčení nezbytných IS apod. kpt 1

2
případné zajištění povolení záboru veřejného prostranství či komunikací nutných k provedení prací, 

včetně úhrady poplatků
kpt 1

3  případné zajištění dopravního značení po dobu plnění předmětu zakázky kpt 1

4
zajištění informovanosti občanů v dané lokalitě o způsobu obslužnosti, parkování atd. v dostatečném 

předstihu a míře v případě realizace dopravních opatření
kpt 1

5  zajištění bezpečnosti při plnění předmětu zakázky a zajištění ochrany životního prostředí kpt 1

6
ostatní související práce potřebné ke kompletnímu dokončení zakázky podle zadávací PD, příslušných 

povolení a vyjádření v rámci realizace díla a platných norem a předpisů
kpt 1

7
 zajištění čistoty staveniště a zejména okolí, v případě potřeby zajistit čištění komunikací dotčených 

provozem dodavatele, zejména výjezd a příjezd na místo plnění zakázky
kpt 1

8 odvoz a likvidace odpadů vzniklých při plnění zakázky včetně poplatků ve smyslu platné legislativy kpt 1

9
průběžná fotodokumentace z průběhu provádění zakázky (digitální forma) především fotodokumentace 

dřevin před ošetřením a po ošetření
kpt 1

10

zajištění dokumentace skutečného provedení (dále jen „DSPS“) (1x dig. forma ; výkresy ve formátu 

.dwg, textová část ve formátech Word a Excel), příprava všech dokladů nezbytných ze strany 

zhotovitele pro přejímku díla

kpt 1

#ODKAZ!


